Esto automatiza el análisis técnico 
y fortalece la solidez del financiamiento verde. 
Además, garantiza que los proyectos no gene-
ren daños significativos en otros aspectos so-
ciales o ambientales. 

Educación financiera

En el Programa de Educación Financiera, se capa-
citó a 13 098 (trece mil noventa y ocho) personas 
pertenecientes a 57 cantones del país y se llegó 
a diferentes segmentos y grupos de población, 
con el objetivo de mejorar su salud financiera, y 
contribuir a la inclusión y bancarización en el país.

De las 13 098 personas capacitadas, 2251 se